
 

 

Prot. n. e data (vedi segnatura) 

Albo on line/Sito web dell’Istituto 
Al Consiglio d’Istituto 

Alla DSGA Elia Gasperini 
Sede 

 
 
 
Oggetto: Decreto assunzione in bilancio PON-FSE – Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma   

 Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 

 Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

 ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 

 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot.136777, 09/10/2024, FSE+, 

 Agenda Nord  

 

CUP ESO4.6.A1.B - COMPETENZE IN AGENDA:  H94D24002180007 

Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNMA-2024-53 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l’obiettivo specifico 

ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare, le azioni 8 Ministero dell’Istruzione e del Merito “Inclusione e 

contrasto alla dispersione scolastica” e  “Potenziamento delle competenze di base” e riveste una importanza 

strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del Programma, e direttamente rispondente alle 

priorità della Commissione Europea in materia di dispersione scolastica; 

DATO la disponibilità delle risorse sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, 

Obiettivo specifico ESO4.6, nell’ambito del piano “Agenda Nord”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 17 del 27/10/2023 e la delibera n. 59 del Consiglio d’Istituto del 

30/10/2023 di adesione generale alle azioni Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA la candidatura n. 5322, relativa all'Avviso, prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 
PRESO ATTO della nota di autorizzazione che ha per oggetto il progetto presentato dalla scuola 

PSIC822008 con codice CUP H94D24002180007, E14D24003710007, in risposta all’Avviso Prot. 

136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, per euro € 60.600,00; 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001054 - 24/01/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



VISTA la nota, Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024, di autorizzazione e stanziamento del 

finanziamento a questo Istituto per euro € 60.600,00 (sessantamilaseicento/00 euro); 

 
DECRETA 

 
l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 - del finanziamento 
relativo all’avviso pubblico prot. Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 
nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
L’importo complessivo del progetto è di € 48.480,00, come indicato nella tabella sottostante: 
 

L’importo complessivo del progetto è € 60.600,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

OBIETTIVO SOTTO-AZIONE  PROGETTO  IMPORTO 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNMA-2024-53  

 

60.600,00 € 

 

di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 

SOTTO-

AZIONE 
PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNMA-

2024-53  Parole in gioco 6.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNMA-

2024-53  Matematica in gioco 
 
6.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNMA-

2024-53  English corner 
 
6.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNMA-

2024-53  Italiano creativo 
 
6.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNMA-

2024-53  
Che bella la lingua italiana!  

6.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNMA-

2024-53  Numeri in gioco. 
 
6.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNMA-

2024-53  
Divertiamoci con l'italiano.  

6.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNMA-

2024-53  

Evviva la matematica! 
6.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNMA-

2024-53  
English time 

6.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNMA-

2024-53  
Matematica...mente! 

6.060,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 

europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 

Annuale, previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Progetto – ESO4.6.A1.B - ESO4.6.A2.B - Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in esso, 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001054 - 24/01/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

sistema informativo. 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 

del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 

attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Elia Gasperini e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 
 

 
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott.ssa Maria Antonietta Ciocca 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001054 - 24/01/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA


		2025-01-24T14:55:40+0100
	MARIA ANTONIETTA CIOCCA




